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1 Inledning 

I arbetet kommer jag att undersöka hurdana resultat på kvaliteten man har fått när man 

utvärderar småbarnspedagogiken. När vi utvärderar barnets lärande utvärderar vi också 

omgivningen där lärande äger rum och uppenbarar sig. Utvärderingen grundar sig på att 

göra observationer, det är den viktigaste förutsättningen som stöder lärandet inom små-

barnspedagogiken. Observation och utvärdering ger en grund för pedagogisk medveten-

het om barnets uppväxt samt uppväxtmiljö. (Heikka et al. 2009 s. 48–49) Med denna 

undersökning kartläggs resultaten på kvaliteten inom småbarnspedagogiken. När man 

utvärderar småbarnspedagogiken är utgångspunkten att utveckla en verksamhet av bra 

kvalitet. I utvärderingens centrum står personalens handlingssätt inte barnets.  

 

Nationella centret för utbildningsutvärderingen har utvecklat ett dokument som stöd för 

att ständigt kunna utvärdera kvaliteten på småbarnspedagogiken. Dokumentet skapar ett 

underlag för att utvärdera strukturen och innehållet inom småbarnspedagogiken både 

nationellt och lokalt. Syftet med dokumentet är att stöda de som anordnar småbarnspe-

dagogik. För att uppnå bra kvalitet befrämjar anordnaren av småbarnspedagogiken ge-

nomförande av en planerad och målinriktad självvärdering. Syftet med det som står i 

lagen om utvärderingen är att säkerställa småbarnspedagogikens utveckling samt främja 

förutsättningarna för barnens utveckling, lärande och välbefinnande (Nationella centret 

för utbildningsutvärdering 2023). 

 

Att beakta betydelsen av barnets omgivning är en del av att förstå barnets lärande. I 

småbarnspedagogiken strävar man efter att koppla lärandet till barnets egen erfaren-

hetsvärld och uppväxtmiljö. Det är viktigt att ge barnet utrymme till egen aktivitet och 

på samma gång observera och utvärdera barnets läroprocess samt stöda barnets utveckl-

ing i riktning mot de pedagogiska målen. Enligt Kalliala (2009) blir observationen av 

barnens aktivitet ofta på en ytlig nivå på daghemmen, vårdarna hinner inte reagera på 

barnens signaler kontinuerligt. Utvärderingen blir ett så kallat verktyg för undervisning-

en och utbildningen. För att kunna koppla ihop utvärdering och undervisning måste lä-

raren ha en klarhet om vad hen tänker om barnets lärande samt hurdan fostran- och lä-

randekoncept hen bygger på i undervisningen. Utgångspunkten till fostran och under-
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visningen utgår från barnets dagliga liv samt ifrån den verklighet barnet lever i. (Heikka 

et al. 2009 s. 41–43)  

1.1 Arbetslivsrelevans 

Arbetet är ett beställningsarbete av Grankulla stad. Som temat var att finna nya lösning-

ar till att göra en utvärdering inom småbarnspedagogiken på ett mera innovativt sätt. 

Med ett mera innovativt sätt menas att utforska på vilka olika sätt en utvärdering kan 

utföras. I artiklarna i mitt lärdomsprov kom det fram olika utvärderingsmetoder som 

använts för att få reda på kvaliteten inom småbarnspedagogiken. Jag kommer i min 

undersökning att belysa dessa resultat så att man i fortsättningen kan utföra bättre ut-

värderingsmetoder. Daghemmen följer Nationella centret för utbildningsutvärdering:s 

direktiv för utvärdering inom småbarnspedagogiken. Daghemmen gör upp individuella 

självständiga planer på vilka områden de behöver förstärka pedagogiken för att uppnå 

Nationella centret för utbildningsutvärdering:s krav. 

 

Nationella centret för utbildningsutvärdering har år 2023 lanserat ett nationellt kvalitet-

sutvärderingssystem som kallas för Valssi. Valssi är en mångsidig digital tjänst där man 

samlar in utvärderingsdata. Via tjänsten får man fram verksamhetsspecifika utvärde-

ringsrapporter, kan producera verksamhetsspecifika sammanfattningar av utvärderingar 

samt publicera verksamhetens lagstadgade bedömningsresultat.  

 

Valssi är ett nationellt kvalitetsbedömningssystem inom småbarnspedagogiken som är 

avsett till att stödja anordnare och tjänsteleverantörer i deras utvärderingsuppgifter. 

Valssi är en mångsidig digital tjänst som baserar sig på forskningsbaserade utvärde-

ringsformulär. Med hjälp av formulären kan man genomföra datainsamlingar, rappor-

tera insamlade uppgifter, sammanställa information som tagits fram genom diskussion 

och publicera verksamhetens lagstadgade bedömningsresultat.  

 

Via Valssi kan kommunala och privata organisationer inom småbarnspedagogiken ta i 

bruk mångsidiga verktyg för att utvärdera strukturer som stöder småbarnspedagogiken 

och kärnprocesserna. Med hjälp av Valssi kan datainsamling för verksamheten utföras 

smidigt i hela organisationen. I slutet av datainsamlingen är det möjligt att få en verk-
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samhetsspecifik utvärderingsrapport, det vill säga ett kvantitativt sammandrag av re-

spondenternas självvärderingar. Rapporten gås igenom och diskuteras tillsammans i 

organisationens ledning och på daghemmen. Personalen fastställer tillsammans med 

föreståndaren de viktigaste styrkorna och utvecklingsmålen för det tema som kommit 

upp och ska utvärderas, man kommer överens om utvecklingsåtgärder och uppföljning-

en av dem. Föreståndaren sparar sammanfattningen i Valssi och informerar vårdnadsha-

varna om resultaten. Utöver utvärderingsrapporten kan organisationens ledning granska 

sammandrag som daghemsföreståndarna sparat och annan information om organisation-

en, till exempel kundserviceenkäter. Utifrån informationen identifieras styrkor och ut-

vecklingsområden som gäller hela organisationen och åtgärds- och uppföljningsplaner 

görs upp. När utvärderingen är klar publiceras utvärderingsresultaten på Valssi till hela 

organisationen, vårdnadshavarna, intressentgrupperna och beslutsfattarna (Nationella 

centret för utbildningsutvärdering 2023). 

 

Styrdokumenten jag kommer att utgå från är grunderna för planen för småbarnspedago-

gik som utfärdats av utbildningsstyrelsen. Styrdokumenten inom småbarnspedagogiken 

skall fungera som grund för verksamheten på daghem. Styrdokumenten inom små-

barnspedagogiken grundar sig på lagen om småbarnspedagogik (540/2018). Utvärde-

ringen av verksamheten måste göras regelbundet så att barnen kunde få en småbarnspe-

dagogisk verksamhet med hög kvalitet.  

2 Syfte och frågeställningar 

Syfte med arbetet är att undersöka vad bra kvalitet är inom småbarnspedagogiken. Jag 

har använt mig av vetenskapliga artiklar där undersökning av kvaliteten på småbarnspe-

dagogiken har gett resultat till vilka faktorer som påverkar på en bra kvalitet inom små-

barnspedagogiken. Genom att få kunskap på vilka faktorer som inverkar på kvaliteten 

inom småbarnspedagogiken kan staten, kommunerna samt enheterna förbättra kvaliteten 

på småbarnspedagogiken.  
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Frågeställningar: 

• Hurdana resultat har man fått när man utvärderar småbarnspedagogiken? 

 

• Kan man via de nuvarande utvärderingsmodellerna utvärdera barnets välbefin-

nande och lycka? 

 

3 Bakgrund 

Hurdan småbarnspedagogik har vi i Finland och hur fungerar småbarnspedagogikens 

organisation. Jag har granskat finsk lagstiftning och rekommendationer inom småbarns-

pedagogiken, hurdant är deltagande i småbarnspedagogik, personalens utbildning samt 

hur verksamheten förverkligas inom småbarnspedagogiken. Finlands kvalitet inom 

småbarnspedagogiken har jag jämfört med tidigare forskning från andra länder. 

 

3.1 Daghemmet och dess organisation i Finland 

Småbarnspedagogikens uppgift är att främja barnets uppväxt, utveckling och lärande i 

samarbete med vårdnadshavarna. De kunskaper och färdigheter som lärs ut inom små-

barnspedagogiken stärker barnens delaktighet och aktiva aktörskap i samhället. Dessu-

tom stöder småbarnspedagogiken vårdnadshavarna i fostran samt gör det möjligt för 

dem att delta i arbetslivet eller studierna. Kommunen är skyldig att anordna småbarns-

pedagogik i så stor omfattning och med den typ av verksamhet som kommunen behö-

ver. Enligt lagen om småbarnspedagogik kan småbarnspedagogik ordnas som daghems-

verksamhet, familjedagvård eller öppen småbarnspedagogik. Barnets rätt till småbarns-

pedagogik enligt lagen gäller småbarnspedagogik som ordnas i daghem eller familje-

dagvård. Vårdnadshavaren beslutar om barnets deltagande i småbarnspedagogiken. 

Kommunen ska se till att barnet kan få småbarnspedagogik på finska, svenska eller sa-

miska. Ett barn som deltar i småbarnspedagogik har rätt till stöd oberoende av vem som 

anordnar småbarnspedagogik. Småbarnspedagogiken ordnas och utvecklas enligt lika-

behandlingsprincipen, varvid alla barn har rätt att delta i småbarnspedagogiken tillsam-

mans, oberoende av till exempel stödbehov, funktionsnedsättning eller kulturell bak-

grund, inklusions principen. Barnets föräldrar har möjlighet att delta och påverka i pla-
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neringen, genomförandet och utvärderingen av barnets småbarnspedagogik. Dessutom 

ges vårdnadshavarna regelbundet möjlighet att delta i planeringen och utvärderingen av 

den lokala och enhetsspecifika småbarnspedagogiken. Inom småbarnspedagogiken be-

aktas bestämmelserna om personalbeskydd, bestämmelser om behandling av person-

uppgifter och dataskydd samt lagar som reglerar utredning av brottslig bakgrund hos 

personer som arbetar med barn. Barn skyddas mot våld, mobbning och andra trakasse-

rier genom systematiskt förebyggande och omedelbara insatser. Främjandet av säker-

heten ska vara systematiskt och det skall regelbundet utvärderas (Grunderna för planen 

för småbarnspedagogiken). 

 

I lagen om småbarnspedagogik (540/2018) betonas vikten av pedagogik och samtidigt 

småbarnspedagogikens och specialpedagogernas pedagogiska ansvar. Småbarnspeda-

gogikens lärare har i allmänhet ansvaret för planeringen av barngruppernas verksamhet. 

Verksamheten genomförs systematiskt och målinriktat läraren har också ansvaret för 

utvärderingen och utvecklingen av verksamheten. Läraren inom småbarnspedagogik, 

speciallärare, socionomer, barnskötare och annan personal inom småbarnspedagogiken 

planerar och genomför verksamheten tillsammans. Den finländska småbarnspedagogi-

ken har genomgått stora förändringar under det senaste decenniet. Den nya lagen om 

småbarnspedagogik (540/2018) trädde i kraft 1.9.2018 och upphäver den gamla lagen 

om småbarnspedagogik (36/1973) och förordningen om barndagvård. Från och med 

1.8.2017 blev grunderna i planen för småbarnspedagogik (2016/2018) för första gången 

obligatoriska. Till följd av ny lagstiftning, nationell handledning och ett dokument som 

styr verksamheten har barnets rätt till högklassig småbarnspedagogik blivit central inom 

småbarnspedagogiken. Grunderna för kvalitetsgranskning och utveckling grundar sig 

således på dokumenten om ordnande av småbarnspedagogik och lagen om småbarnspe-

dagogik (540/2018). 

 

3.2 Daghemmen är till för barnet 

När man har börjat tänka mera på utvecklingen av de pedagogiska målen har man legat 

fokus på att verksamheten skall vara mångsidig. Man försöker aktivt ta i beaktan de 

olika lärområdena när man planerar den veckovisa verksamheten, som mål har man att 
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barnet får det bästa stödet för sin kompetens. Det viktigaste utvecklingsstadiet för barnet 

i barndomen är att förstärka barnets självkänsla samt förstärkning av det själva jaget. 

Begreppet barncentrerat är en av kärnidéerna i när man planerar förverkligandet av 

verksamheten inom småbarnspedagogiken. Tanken att "ta hänsyn till barnets individu-

ella behov och intressen" är inskriven i planen för småbarnspedagogik. Vad denna fras 

betyder i vardagen är ändå lite oklar. Resan från ideal till praktik kräver en grundlig 

undersökning av vår uppfattning om barn och vår uppfattning om fostran. Med detta har 

sedan olika modeller utvecklats för utvärdering av småbarnspedagogik (Mikkola & Ni-

valainen s.10–11) 

3.3 Utveckling av planen av småbarnspedagogik 

År 2004 publicerades grunderna av planen för småbarnspedagogiken, som har beretts i 

samarbete med Stakes, social- och hälsovårdsministeriet, undervisningsministeriet, Ut-

bildningsstyrelsen, Kommunförbundet och experter inom området. Detta är meningen 

att vara ett verktyg som är till hjälp för att följa småbarnspedagogikens innehåll och 

kvalitet. För att kunna uppfölja kvaliteten har jag därför valt att undersöka hur utvärde-

ringen är uppbyggd på daghemmen. En central tanke för mig blev då att granska utvär-

deringen inom småbarnspedagogiken, ta en överblick över de metoder som används för 

att granska utvärderingen samt hurdana kvalitets resultat man kommit fram till. 

 

I Kommunerna inledde man arbetet för att planera planen av småbarnspedagogiken, 

efter detta tog man en grundligare granskning över dagvårdens värderingar och verk-

samhetssätt. Målet var att börja bygga upp en barncentrerad och högklassig verksam-

hetskultur. Staten fastställer och skapar ramar för småbarnspedagogiken genom lagar 

och förordningar som ska beaktas på kommunal nivå när småbarnspedagogiken ordnas 

och styrs. Enheterna skall beakta de nationella linjerna samt principerna när de genom-

för verksamheten, linjerna skapar en ram för personalens arbete. Enligt planen för små-

barnspedagogiken är det primära målet att öka barnets allmänna välbefinnande. Välbe-

finnande är ett mål i sig, men det är också grunden för ett barns trivsel, lärande och ut-

veckling. När ett barn mår bra har hen bästa möjliga förutsättningar till att växa, utveck-

las samt lära sig nya saker. De allmänna linjerna ger ramar för småbarnspedagogiken 

(Mikkola & Nivalainen s.12–13) 
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I figuren nedan beskriver jag de olika nivåerna på utvärderingens krav. Staten fastställer 

och skapar ramar för småbarnspedagogiken genom lagar och förordningar som ska be-

aktas på kommunal nivå när småbarnspedagogiken ordnas och styrs. Enheterna ska be-

akta både nationella och kommunala riktlinjer och principer för genomförandet av verk-

samheten, som också skapar ramar för enskilda teams och anställdas arbete.  

 

 

Figur1. Nivåer av rekomendationer inom småbarnspedagoiken. (Vlasov s.11-12) 

 

 

 

3.4 Kvalitetsfaktorer på utvärdering av småbarnspedagogik 

Nationella centret för utbildningsutvärderingen har använt som definitioner för utvärde-

ringsinriktning bland annat strukturella kvalitetsfaktorer det vill säga faktorer som re-

gleras av lagar, förordningar och andra dokument på nationell nivå. strukturella kvali-

tetsfaktorer utgör ramarna för de processrelaterade kvalitetsfaktorerna. De strukturella 

kvalitetsfaktorerna skall svara på frågorna vem som svarar för verksamheten inom små-
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barnspedagogiken, var småbarnspedagogiken sker och vilka är ramarna som skapas för 

verksamheten. (Vlasov 2019) 

 

Processrelaterade kvalitetsfaktorer granskas på enhetsnivå och har en direkt koppling 

till barnets erfarenheter, här kan man fråga hur mål och innehåll inom småbarnspedago-

giken genomförs i praktiken. Strukturella och processrelaterade kvalitetsfaktorerna har 

en koppling med varandra. Strävan med utvärderingen är att den skall ge information 

om uppsatta når sitt mål. Utvärderingen består av systematisk insamling, analys och 

tolkning av data, den utgör en värdering var man bedömer om kriterierna och målen om 

verksamheten är bra eller dåliga. (Vlasov 2019) 

 

När utvärdering granskas inom organisationen kallas det för självvärdering det innebär 

då granskande av verksamhetskulturen, hurdan information man ger om verksamheten 

samt verksamhetens värderingar. (Vlasov 2019 s. 11–12) 

 

Utvärdering används inom utbildning, forskning och utvecklingsarbete även inom of-

fentlig samt privat verksamhet. Begreppet utvärdering kan definieras på följande sätt ” 

en systematisk undersökning av en aktivitets värde och betydelse”. Med systematisk 

menar man att utvärdering görs på ett organiserat och planmässigt arbetssätt. Med värde 

och betydelse menas att det material som systematiskt samlats in kring en verksamhet 

värderas mot en eller flera kriterier. Bedömningskriterierna är politiskt framkallade och 

formulerade mål som gäller inom verksamheterna. Utvärdering brukar användas i 

samma sammanhang som uppföljning. Skillnaden mellan uppföljning och utvärdering 

är att med uppföljning rapporterar man vad som har hänt genom att beskriva prestation-

er, aktiviteter, kostnader mm. Utvärderingen baserar sig på resultatet av uppföljningar 

det vill säga strävar efter att systematiskt värdera verksamheten. Utvärderingens syfte är 

att förbättra målgruppens verksamhet. (Sandberg & Faugert 2016 s. 11–13) 

3.5 Småbarnspedagogikens organisation 

Varje kommun gör upp en lokal plan som stöder deras småbarnspedagogiska mål. I 

Esbo har man som mål för planen av den småbarnspedagogiska undervisningen att 

stöda personalen i planeringen samt stöda genomförande av att utvärdera verksamheten 
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enligt de nationella bestämmelserna. Syftet med planen är att informera vårdnadshavar-

na samt samarbetspartnerna om småbarnsfostran. Den finskspråkiga småbarnspedago-

giska planen godkänds av Kasvun- ja oppimisen lautakunta och den svenskspråkiga av 

nämnden för svenska rum. Småbarnsfostran utvecklas som en sammanhängande peda-

gogisk helhet. Målet med pedagogiken i Esbo är att ta hänsyn till barns olika behov 

samt ge upphov till barnets välbefinnande. Vid utarbetandet av planen för småbarnspe-

dagogiken i Esbo har personalen tillfrågats om deras synpunkter på planen och de har 

haft möjlighet att kommentera texterna. Vårdnadshavare och barn har också kunnat 

delta i utarbetandet av planen för småbarnspedagogiken genom att svara på en enkät 

som skickas hem. Dessutom har barnen deltagit i planen genom frågor gällande delak-

tighets uppgifter.  

Inom den finskspråkiga småbarnspedagogikens plan i Esbo fullgörs följande program:  

 

o Barn- och ungdomsvårdsplan 

o Integrationsprogrammet 

o Tillväxt och undervisnings styrelsens internationalitet samt globalitet för under-

visningsprogrammen. 

o Utvecklingsprogrammet 

o En handlingsplan för en hållbar utbildning och utveckling i småbarnspedagogi-

kens undervisning.  

(Esbo stad Plan för småbarnspedagogik på svenska i Esbo 2022) 

 

 

3.6 Utvärderingsmodell för utvärdering av småbarnspedagogi-

ken 

Enligt utvärderingsplanen för småbarnspedagogiken samlar man årligen in information 

om verksamhetsmiljön genom att utforska befolkningen, ekonomin, personalen, barnen 

samt den småbarnspedagogiska verksamheten. Pedagogisk utvärderingsinformation 

samlas in från utvärderingsteman som har uppkommit utifrån processindikatorer som 

grundar sig på upplagda kriterier. Kriterierna används vid planerad och målinriktad 
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självutvärdering. De pedagogiska utvärderingsresultaten samt utvecklingsarbete disku-

teras tillsammans med vårdnadshavarna. 

 

Viceföreståndare för daghemmet gör upp den årliga förvaltningsplanen. Viceförestånda-

ren går igenom enhetens mål tillsammans med enhetens lärare inom barngrupperna. 

Grupperna gör upp sin egen verksamhetsplan som uppföljs regelbundet.  

 

Självvärdering används som en metod inom småbarnspedagogikens utvärdering. Själv-

värdering används för att ta reda på vad som behöver utvecklas, vad som man är av 

samma åsikt av eller vad man inte är överens om, vad man har inom verksamheten för-

bundit sig till eller ifall man kunde förbinda sig till något nytt. Enhetschefen antecknar i 

sin årsplan hur utvärderingskriterierna används vid utvärderingen av enhetens verksam-

het under året. Genom att titta på självvärderingskriterierna kan man få värdefull in-

formation om kvaliteten på småbarnspedagogiken som är relaterat till ett visst tema och 

hitta konkreta mål för att utveckla sitt eget agerande. Självvärdering görs i olika situat-

ioner, i team, pedagogiska möten eller på en utvärderingsdag. Resultaten av självvärde-

ringen samlas in för kvalitetsgranskning som sedan dokumenteras. Kvalitetsgranskning 

görs i hela landet. (Suomenkielisen varhaiskasvatuksen itsearviointikriteerit) 

 

Självvärderingskriterierna är uppdelade i 12 teman. Teman har utformats utifrån de kva-

litetsindikatorer för småbarnspedagogiken som har givits av Nationella centret för ut-

bildningsutvärderingen samt kommunens småbarnspedagogiska plan. 

 

 

 

Teman för självvärderings kriterierna: 

1. Verksamhetskultur 

2. Utbildningssamarbete 

3. Deltagande 

4. Processen av småbarnspedagogiska planen 

5. Interaktion 

6. Språk, kultur och livsåskådning 

7. Lek 
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8. Hållbar utveckling 

9. Stöd för utveckling och lärande 

10. Lärområdena 

11. Pedagogiskt ledarskap och utveckling 

12. Utvärdering 

(Suomenkielisen varhaiskasvatuksen itsearviointikriteerit s.4) 

 

 

4 Tidigare forskning 

I detta kapitel presenteras tidigare forskning som gjorts angående undersökningar av 

resultat på kvaliteten av småbarnspedagogiken. 

För att kunna utveckla småbarnspedagogiken är det viktigt att undersöka kvaliteten 

inom småbarnspedagogiken. Karila har gjort sin forskning för att sammanställa hurdan 

inverkan småbarnspedagogiken har på barnen. Undersökningar ger värdefull informat-

ion som stöd för det nationella och lokala beslutsfattandet.   

 

Karila beskriver i forskningen att barndomen är ett viktigt skede i livet, under denna tid 

åskådar och växer barnet som en del av sin omgivning och det omgivandet samhället. 

Deltagande i småbarnspedagogiken har blivit en betydande del i barnets liv i det moder-

na samhället. I undersökningarna uppkommer det att småbarnspedagogiken är effektiv 

på många sätt, det är viktigt för barnets livskvalitet samt för den sociala och kognitiva 

utvecklingen. Deltagandet i småbarnspedagogiken påverkar barnets livskvalitet här och 

nu, barnet har möjlighet att delta i aktiviteter som är meningsfulla och pedagogiskt upp-

byggda för dem. I småbarnspedagogikens vardag är växelverkan med andra barn vä-

sentligt. För att få fram så noggranna svar som möjligt undersökte man kortisolnivån 

hos barn för att få reda på hur barnets stressystem fungerar. (Karila 2016 ) 

 

Karila påpekar att det är viktigt att vuxna inom småbarnspedagogiken kan ha en sensitiv 

växelverkan och vet hur man bygger upp en god lärmiljö för barn. En stor faktor är att 

skapa meningsfulla upplevelser som lär barnen och bidrar till välbefinnande. I Karilas 

undersökning deltog 384 barn i åldrarna 3 till 7 år från en grupp på 32 barn. Forsk-

ningsmaterialet som användes var föräldrarnas uppfattning av barnets reaktions tendens, 
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lärarnas bedömning av barnens lekbeteende samt utförde de en separat gruppbedömning 

av lärmiljön. Studien visade att skillnaderna i kvalitet mellan daghemsgrupper var 

ganska små. Barnens kortisolnivåer mättes på eftermiddagen och kvällen, barnens korti-

solnivå var dock lägre hos barn som hade deltagit i grupper av högre kvalitet. Viktiga 

faktorer för kvaliteten blev på basis av den här studien att personalen utför en ständig 

observation på barnen, samt att kunna använda observationerna inom teamet. Att kunna 

styra barns beteende samt ha en kunskap om barn och kunna förstärka barns kommuni-

kation blev väsentligt inom Karilas forskning. Inom småbarnspedagogiken är det viktigt 

att kunna organisera aktivitet samt behärska övergångssituationer med barn. Samman-

fattningsvis stöder aktiviteter med hög kvalitet barns stressreglering och gör det möjligt 

för barn att få en vardag med hög kvalitet. (Karila 2016 ) 

 

I Australien har man gjort en undersökning av utvärderingens betydelse inom små-

barnspedagogiken. År 1993 blev Australien det första landet som tvingade verkställaren 

av småbarnspedagogik att genomgå en fullmäktig kvalitets process som kallas Quality 

Improvement and Accreditation System (QIAS). Detta landsomfattande kvalitetssäk-

ringssystem utvidgades senare till att omfatta familjedagvård, skolornas eftermiddags-

verksamhet samt tillfällig vård. Under 2012 påbörjades ett mer omfattande och innova-

tivt nationellt kvalitetsbedömningssystem för alla verksamheter, inklusive förskolor. 

Denna artikel är baserad på ett års data från en storskalig longitudinell studie av effek-

terna på småbarnspedagogik och barnomsorg på australienska barn när de utvecklas från 

tre till åtta års ålder. (Tayler 2013) 

 

 

Den strukturella kvaliteten brukar mätas i organisationen för småbarnspedagogiken ge-

nom tjänster eller utrymmen som till exempel: personalens kvalifikationer, personal-

barn-förhållande, rumsstorlekar, fysiska miljöer både inomhus och utomhus, hälsa och 

hygienpraxis, småbarnspedagogikens funktioner och resurser/material. 

Processkvaliteten å andra sidan, är barnets personliga upplevelser, som lärare–barn in-

teraktion, kamratsamspel, interaktion mellan lärare och familj och viktigast lärarnas 

instruktions- och pedagogiska kompetens. Hög processkvalitet betyder positivt och me-

ningsfullt samspel mellan lärare och barn, harmoniska kamratinteraktioner och tydlig 

kommunikation mellan lärare, barn och deras familjer. I undersökningen kom de till 
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slutsats att Australien har en medelhög kvalitet inom småbarnspedagogiken och har 

styrkor i verksamhetsmiljön samt stöd i undervisningen. (Tayler 2013) 

 

Det används i dagens läge i småbarnspedagogiken diskussioner hur man kan inom verk-

samheten inleda en process som syftar till bra kvalitet. Att kunna bilda visioner om en 

småbarnspedagogik med bra kvalitet är något som Grey skriver i sin undersökning om. 

Grey föreslår att startpunkten till en kvalitetsprocess kunde vara att lärarna samt 

barnskötarna inom småbarnspedagogiken bildar visioner om hurdan en bra småbarnspe-

dagogisk verksamhet kunde vara. Det nämns om skadlig eller oacceptabel kvalitet, till-

räckligt bra kvalitet, bra kvalitet och utmärkt kvalitet. Fast det finns statliga regleringar 

som försöker eliminera oacceptabel kvalitet, kan de reglerna ändå inte garantera mera 

än en tillräckligt bra kvalitet. God kvalitet kommer från motivation inifrån verksamhet-

ens grupp, då man höjer på sin standard över miniminivån. Utmärkt kvalitet uppnås 

endast genom att sträva vara bäst. Det gäller då för lärarna samt barnskötarna på dag-

hemmet att fundera på sina värderingar samt livsinställning till hurdan vision de kunde 

forma för att nå en bra kvalitet inom verksamheten. Flera relevanta saker lyfts upp då 

man skall tänka på att göra en utvärdering. En vision är något spännande man ser fram 

emot, visionen skall vara realistisk och inbjudande för att få personalen på daghemmet 

empowered. En vision kan formas genom en process där personalen på daghemmet 

brainstormar eller kartlägger sina mål och ambitioner för verksamheten. Dessa är ett bra 

exempel på hur verksamhetens utvärderingsprocess kan se ut. Genom att man formar 

sig en vision som man sedan försöker förverkliga samt med jämna mellanrum reflekte-

rar och utvärderar. (Grey 1999) 

 

5 Teoretisk referensram 

Det här kapitlet handlar om den teoretiska referensramen i arbetet. I den teoretiska refe-

rensramen lyfter jag fram arbetets socialpedagogiska perspektiv. Jag har i kapitlet lyft 

fram två socialpedagogiska förhållningssätt som en grund för analysen. Begreppet In-

klusion och Bronfenbrenners ekologiska teori. Målinriktad småbarnspedagogik bygger 

på värderingar, en vision om läran och lekkultur samt olika lärmiljöer, samarbete och 

arbetssätt. Det har undersökts att pedagogisk verksamhet av hög kvalitet stärker barnets 

kompetens 
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5.1 Inklusion 

Småbarnspedagogikens utgångspunkt är att pedagogiken är barnorienterad, där barnens 

och familjens delaktighet tas i beaktan. De nationella målen för småbarnspedagogiken 

fastställs i lagen om småbarnspedagogik. Målen styr hur grunderna för planen för små-

barnspedagogik utarbetas samt hur den lokala planen för småbarnspedagogik och bar-

nets plan för småbarnspedagogik utarbetas, genomförs och utvärderas. En inklusiv 

verksamhetskultur främjar barns delaktighet och lära. Varje barn har rätt att tillhöra en 

grupp, att delta i gemensamma aktiviteter samt växa enligt egna förutsättningar genom 

styrkor och positiva lär upplevelser tillsammans med kamraterna (Esbo stad Plan för 

småbarnspedagogik på svenska i Esbo 2022). Ett av målen inom småbarnspedagogiken 

är inklusion och delaktighet. Delaktighet är framför allt den känsla som en person upp-

lever när han eller hon genuint deltar i gemenskapen samt en känsla av att kunna på-

verka saker som gäller honom eller henne eller gemenskapen. För att en gemensam linje 

kunde förverkligas inom verksamheten, underlättar det ifall pedagogiken är konkret 

definierad och personalen förstår hurdana handlingar som förväntas av dem i vardagen. 

Personalen förbinder sig till att planera och genomföra aktiviteter som stödjer den valda 

pedagogiken. Det är väsentligt att förstå hur förverkligande av aktiviteterna i lärmiljön 

påverkar det enskilda barnets och hela gruppens utveckling. Pedagogiskt ansvar är en 

gemensam fråga för hela personalen. I undersökningen iakttar jag hur implementeringen 

av pedagogik följs upp under hela verksamhetsåret med hjälp av olika utvärderingsme-

toder. (Mikkola & Nivalainen s.25) 

Genom målinriktad utvärdering och genom att ständigt göra observationer får man fram 

barns intressen, behov samt viktiga aspekter som är anslutna till barnets uppväxtmiljö. 

Dessa skall beaktas i planeringen av aktiviteterna på verksamheten.  

 

 

5.2 Bronfenbrenners ekologiska teori 

När vi utvärderar småbarnspedagogisk verksamhet utgår vi från att utvärdera de feno-

men som stiger upp i de befintliga utvärderings målen. Kontexttänkande i småbarnspe-
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dagogiken och förskoleundervisningen bygger på Bronfenbrenners ekologiska teori 

vilket ger en referensram för att kunna förstå barnets utveckling i sin helhet. Vetenskap-

en inom småbarnspedagogiken baserar sig på att igenkänna barnets egen personlighet 

samt ha en vetenskaplig kunskap om barnets lära, utveckling, och en förståelse av ut-

vecklingens kontext det vill säga att kunna koppla utvecklingen till barnets egna liv. 

Barnets uppväxtmiljö granskas i samband med familj, småbarnspedagogikens kulturella 

tradition, teoretiska kunskaper om barnet och lära i barndomen samt hur fostran och 

undervisning skapas av småbarnsfostran. (Heikka 2009 s. 41–43) 

 

Vid utvärdering av barngruppen bedömer läraren även sitt eget agerande och dess kon-

sekvenser. Att ta i beaktan de kulturella och institutionella faktorerna i praktiken inne-

bär att läraren bedömer om det stöd hen har gett samt de beslut som hen har fattat har 

fungerat för ett visst barn eller en viss grupp. Värderingarna som styr fostran och små-

barnspedagogiken är bundna till barnets kultur. När man utvärderar småbarnspedago-

giksens verksamhet är det viktigt att iaktta de kulturella faktorerna både hos läraren och 

barnet. Språk och kultur bör beaktas när man planerar, genomför samt när man analyse-

rar resultaten. (Heikka 2009 s. 48-49) 

 

5.3 Bemötande 

Interaktion är en växelverkan av ord och gester med andra. På daghemmen har man 

under dagen flera interaktioner med barn en och en i grupper med andra samt med andra 

vuxna. Det finns tillfällen då du kommenterar, ställer frågor, ger information eller ger 

instruktioner. Vid andra tillfällen kan du bekräfta ett barns prestation, be om något eller 

korrigera något som ett barn säger. Det är viktigt att tänka efter noga hur man interage-

rar eftersom forskning visar att hur du visar vem du är samt hur och vad du säger och 

gör när du umgås med barn, gör skillnad i vad de lär sig om sig själva, andra och värl-

den. Detta innebär att interaktioner har potential att ha en positiv inverkan på hur barn 

uppfattar sig själva och vad de tycker om lärandet, såväl som vad och hur de lär sig. 

 

Varje interaktion som läraren har med barnet behöver inte vara en interaktion som be-

främjar barns lärande. Inte varje interaktion som en lärare har med barn främjar deras 
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lärande, men vi kan förvänta oss att många av dessa interaktioner har ändå en lära som 

mål. Då man är "närvarande" är man i nuet och självmedveten, därför är man mera öp-

pen för de intressanta och betydelsefulla saker som barn gör. Genom att fysiskt och 

mentalt sakta ner för bara några ögonblick kan man vara mera uppmärksam. 

När för många människor och för många saker kräver vår uppmärksamhet kan det vara 

svår att befinna sig i nuet! Miljön på daghemmen kan vara hektiska, bullriga och aktiva 

platser där du måste balansera med många uppgifter och prioriteringar samtidigt. 

När du interagerar med ett barn är det dock upp till dig som lärare att ta ledningen och 

anpassa dig till barnet, för att få en bra interaktion. Att få en kontakt med barnet innebär 

att observera vad som är intressant och betydelsefullt med vad barnet gör, säger och 

tänker. Det innebär att låta barnet veta att du ser hen, är intresserad av vad hen gör samt 

vill tillbringa tid med hen. 

 

En bra interaktion för med sig bekväma och lugnande känslorna av trygghet, självför-

troende och kompetens. När barn har en stark, positiv relation till dig känner de sig 

trygga, kompetenta och kapabla att ta avstånd för att utforska, experimentera och lära 

sig. Kombinationen av att avsiktligt bygga upp din relation och berika barnets lära är 

huvudsaken med en bra interaktion. Hur man interagerar när man lär något påverkar hur 

bra barnet lär sig. Barn som har positiva relationer med sina lärare är också mer engage-

rade i att lära sig. När barnet känner tröst och trygghet som kommer från en tillitsfull 

relation är barn mer villiga att utforska, ställa frågor, lösa problem, prova nya utma-

ningar och uttrycka sina tankar. (Dombro 2011) 

5.4 Pedagogiskt ledarskap 

Ledarskap inom småbarnspedagogiken har varit och är fortfarande en av de stora de-

battfrågorna. Det finns ett identifierat behov av ett starkt ledarskap på regeringsnivå och 

inom lokalsamhällena. På det tjugoförsta århundradet har visionärt och etiskt ledarskap 

visat sig vara en kritisk professionell fråga för pedagoger inom småbarnspedagogiken 

runt om i världen. Ledarskap fortsätter att vara av yttersta vikt för att förbättra kvaliteten 

på tjänster för små barn och familjer, och för att yrke inom småbarnspedagogiken er-

känns som ett trovärdigt yrke med unik expertis. Ledarskap definieras bäst som en pro-

cess av engagemang: föreståndaren engagerar med andra yrkesverksamma för att på 
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bästa sätt möta barns och familjers behov. I den tidiga barndomen finns det en förväntan 

på att en föreståndare ska vara rådgivande i sitt förhållningssätt. 

 

Ledarskap är en process och ett ansvar som kräver uppmärksamhet på flera roller, man 

fungerar tillsammans med flera människor och främjar engagemang för gemensamma 

värderingar och visioner. Det finns många olika definitioner av ledarskap, ledarskap kan 

genomföras på olika sätt och ta sig till många uttryck. Men oavsett definition är de prin-

ciper och färdigheter som ligger till grund för ett effektivt ledarskap allmänna och ge-

mensamma – det vill säga kontextfria. Nyckelbegreppen i de flesta definitioner av le-

darskap är: inflytande, motivera, vägledande av team, mål och normer, samarbete och 

samverkan. I sin mest grundläggande form handlar ledarskap om hur en grupp männi-

skor påverkas (med hjälp av värderingar och visioner) för att uppnå ett gemensamt mål 

(Rodd 2013) 

6 Metod och arbetsprocess 

I detta kapitel kommer jag att presentera vilken metod jag har använt för att undersöka i 

min studie samt på vilket sätt materialet har analyserats. Som metod har jag använt mig 

av en allmän litteraturstudie där en kvalitativ innehållsanalys görs på åtta artiklar som 

behandlar ämnet. För att få svar på frågeställningarna ansåg jag att en allmän litteratur-

studie som metod var lämplig. Även kommer jag att ta upp undersökningens etiska 

aspekter samt validiteten och reliabiliteten på arbetet. Litteraturstudien syfte är att skapa 

en överblick över kunskapsområdet som detta lärdomsprov fokuserar på. (Forsberg & 

Wengström 2014) 

6.1 Litteratursökning 

 

En allmän litteraturstudie kan kallas för litteraturöversikt, litteraturgenomgång eller 

forskningsöversikt. Forskningsprocessen startas med en allmän litteraturgenomgång. 

Syfte med min allmänna litteraturstudie är att beskriva kunskapsläget inom det område 

mitt lärdomsprov fokuserar sig på. I en allmän litteraturstudie beskrivs och analyseras 

valda studier men sällan på ett systematiskt sätt. För att kunna besvara frågeställningar-

na har jag valt att använda mig av en kvalitativ forskningsmetod då lärdomsprovets 
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syfte är att få en fördjupad förståelse för hurdana kvalitets resultat man har fått när man 

granskat småbarnspedagogiken. (Forsberg & Wengström 2014) En allmän litteraturstu-

die baserar sig på färdigt existerande data inom ett visst fält som man sedan jämför och 

sammanfattar teorier och resultat (Jacobsen 2012 s.60). 

 

I arbete tar jag upp artiklar som jag tycker att är relevanta samt har information gällande 

tidigare forskningen inom utvärdering inom småbarnspedagogiken. Som databaser har 

jag använt EBSCO, Sage Journals och Science direct. 

 

Då Jag sökte artiklar om utvärdering av kvaliteten inom småbarnspedagogik, använde 

jag mig av följande sökord:  

” early childhood education” 

” early childhood care” 

Evaluation/assessment 

Quality 

 

 

Jag har använt mig av kvalitativ datainsamlingsmetod, det innebär att jag har samlat in 

data systematiskt med tanke på att få en djupare förståelse om hurdana resultat man fått 

när man har utvärderat småbarnspedagogiken. Texter och skrivna berättelser används 

för att ge information om fenomen som inte kan undersökas genom direkt observation 

eller intervju. (Forsberg & Wengström 2014) 

 

6.2 Inklusions- och exklusionskriterier 

Jag har käll kritiskt granska texterna och använt mig av vetenskapligt publicerade artik-

lar som genomgått referentgranskning. Jag har använt mig av artiklar som är högst 10 år 

gamla. Jag har använt mig av databasen AcademicSearchElite (EBSCO), SAGE Jour-

nals och ScienceDirect för att hitta vetenskapliga artiklar och undersökningar gällande 

mitt tema. (Forsberg & Wengström 2014 s.140-144) 
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Inklusionskriterier: 

- Artiklar som är skrivna på svenska, engelska eller finska 

- Artiklar som är tillgängliga i full text 

- Artiklar skrivna från år 2014–2023 

- Artiklar vetenskapligt granskade 

- Artikeln bör vara på mastersnivå eller högre 

- Artiklar med syfte kvalitet inom småbarnspedagogik och utvärdering 

Exklusionskriterier: 

- Artiklar skrivna på andra språk än svenska, engelska eller finska 

- Artiklar som inte är tillgängliga i full text 

- Artiklar äldre än 2014 

- Artiklar som är skrivna på Bachelor- eller lägre nivå 

- Artiklar som inte har med arbetets syftet att göra 

 

6.3 Innehållsanalys 

Innehållsanalys är en vetenskaplig metod var man både förenklar och berikar data man 

samlat in. Jag kommer i mitt examensarbete göra en kvalitativ innehållsanalys. En kva-

litativ innehållsanalys kännetecknas av öppenhet och metoden ska i huvudsak vara in-

duktiv. Analysen kommer jag att tematisera och kategorisera. Innehållsanalys som tek-

nik används oftast vid analys av texter i flera olika kvalitativa metoder. Henricsson 

(2012 s.330) påpekar att det kan vara bra att därför börja med en kvalitativ innehållsana-

lys för att lära sig hur textdata kan läsas, struktureras och beskrivas. I arbetet kommer 

jag att följa Jacobsen (2012) analysmetod. Första skedet är att tematisera och försöka 

förenkla och strukturera texten. Det första man gör i en innehållsanalys är att komma 

fram till vilka teman som är viktigast att ta upp i undersökningen. Nästa steg blir att 

kategorisera, detta betyder att man samlar teman i grupper. Kategorier är det instrument 

man behöver för att kunna säga att några typer av data liknar varandra- behandlar 

samma tema- eller att några typer av data skiljer sig från varandra- belyser olika teman. 

Kategorisering är för det första det att man förenklar komplicerad, detaljerad och omfat-

tande data. För det andra är kategorisering av artiklarna en förutsättning för att man 

skall kunna jämföra texter från olika undersökningar. 
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6.4 Validitet och reliabilitet 

Med intern validitet menar man hur de åstadkomna resultaten uppfattas som riktiga. 

Validitet innebär också att det inte finns i undersökningen några systematiska mätfel av 

data. Det enklaste formen att få reda på validiteten är att bedöma om artiklarna jag valt 

verkar ha ett rimligt innehåll till undersökningen syfte (Jacobsen 2014 s.106). Jag har 

använt mig av olika databaser med vetenskapliga artiklar som är relevanta för utvärde-

ring inom småbarnspedagogik. Jag har kritiskt granska källorna samt nämnt dem i käll-

förteckningen.  Artiklarna underlättar att få en förståelse av tidigare forskning inom 

ämnet (Jacobsen 2012 s.161-171). Databaserna jag har använt mig av är: Academic 

Search Elite (EBSCO), Sage Journals och ScienceDirect. Jag har kritiskt granska käl-

lorna samt nämnt dem i källförteckningen.  

6.5 Etiska aspekter 

I detta kapitel kommer jag att ta upp de etiska aspekter som jag tagit i beaktande under 

lärdomsprovets skrivprocess. I arbetet har jag använt mig av Arcadas dokument “god 

vetenskaplig praxis” och TENK god vetenskaplig praxis. Hänvisningarna i texten följer 

kriterierna för vetenskapligt skrivande. Då man skriver en litteraturstudie finns det flera 

etiska frågor att beakta som tex kunskap i det engelska språket. Jag har beaktat att arbe-

tet är skrivet och byggt upp så att den som inte är insatt på hur och varför utvärderingen 

utförs inom småbarnspedagogiken också förstår innehållet. Jag har beaktat den forsk-

ningsetiska delegationens krav av dataanskaffnings-, undersöknings- och bedömnings-

metoder (TENK 2021). 

 

Till god vetenskaplig praxis hör bland annat att man inte använder sig av fabricering av 

data, stöld eller plagiat av data, hypoteser eller metoder utan angivande av källa eller 

förvrängning av forskningsprocessen på annat sätt tex missvisande analys av data som 

förvränger tolkningen. (Jacobsen 2014 s.67) Urval av artiklar som har god kvalitet, be-

gränsats genom avgränsningar i litteratursökning samt genom att jag har granskat arti-

keln innan slutlig inkludering i arbete.  
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7 Resultat 

I detta kapitel kommer jag att redogöra resultat som baserar sig på åtta vetenskapliga 

artiklar som har gett resultat till vilka faktorer som påverkar kvaliteten inom småbarns-

pedagogiken. Resultatkapitlet i det här lärdomsprovet baserar sig på 8 vetenskapliga 

källor. Jag hänvisar med författare till artikeln, vilket syns i Bilaga 1. Det här resultat-

kapitlet är indelat i olika teman som tydligt behandlades i artiklarna 

 

7.1 En nordisk modell på småbarnspedagogik 

 

I den här artikeln presenteras och diskuteras resultaten av en gemensam undersökning 

av nordiska metoder för utvärdering och bedömning inom småbarnspedagogiken. Arti-

kelns projekt undersökte de värderingar och principer som ligger till grund för den nor-

diska småbarnspedagogiken. I projektet deltog Danmark, Finland, Island, Norge och 

Sverige. Den kvalitativa studien kombinerade forskningar av dokumentanalys och in-

tervjuer med lärare inom småbarnspedagogik, akademiker och beslutsfattare 

 

I undersökningen hade man som avsikt att ta reda på om det finns ett sammanhörande 

nordiskt tillvägagångssätt när man utvärderar småbarnspedagogik. Som avsikt hade man 

också att ta reda på vilka egenskaper som skiljer sig från andra möjliga modeller av ut-

värdering av småbarnspedagogik. 

 

Tyngdpunkten i litteraturen som artikeln hade undersökt låg på att utvärdera och be-

döma den pedagogiska verksamheten och lärmiljön, främst genom självutvärdering, för 

att förbättra småbarnspedagogiken och barnomsorgen. Gemensamt för alla länder är att 

den lokala nivån har huvudansvaret för hur bedömningen och utvärderingen genomförs. 

I dokumenten står det att lärarna inom småbarnspedagogik ska följa barnens utveckling, 

men inte bedöma barn angående lärandemål. Målet och syftet med kvalitetsbedömning-

en och utvärderingen är kopplade till målen i läroplanerna, som betonar helhetstillväxt, 

heldagspedagogik, välbefinnande, demokrati, jämlikhet och delaktighet. Läran och lek 

ses som sammanvävda processer, och barndomen har ett egenvärde. I artikeln har man 

kommit fram till att det finns ett nordiskt förhållningssätt till att utvärdera småbarnspe-
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dagogiken. Studiens resultat pekar på att det finns ett nordiskt förhållningssätt till utvär-

dering och bedömning inom småbarnspedagogiken. Styrningsmodellen identifieras som 

en värdebaserad uppsättning. Gemensamma värderingar och principer som bygger på 

den nordiska modellen inom småbarnspedagogiken är välbefinnande, barncentrerad 

pedagogik, lek, läran, kompetent personal och minskad ojämlikhet. Artikeln hade inter-

vjuat personal och där kom det upp att det viktigaste inom kvaliteten inom småbarnspe-

dagogiken är den dagliga interaktionen mellan lärare och barn. Det är i dessa pedago-

giska relationer som kvaliteten blir synlig, inte i specifika utvärderings tillfällen, som 

utförs för att producera resultat. I alla nordiska länder har kommunerna en viktig roll i 

styrningen av den lokala småbarnspedagogiken. (Urban 2023) 

 

Åren 2013–2018 skedde stora förändringar inom småbarnspedagogiken, småbarnspeda-

gogikens lagstiftning förändrades samt läroplanen och behörighetskraven för lärare för-

ändrades. Genom dessa förändringar följer den finländska småbarnspedagogiken de 

globala trenderna som flyttar tyngdpunkten i från omsorg till utbildning inom små-

barnspedagogiken. I det decentraliserade utbildningssystemet i Finland har de lokala 

utbildningsmyndigheterna (dvs. kommunerna) en stark beslutanderätt när det gäller 

ordnandet av tjänster. Under 2010-talet har småbarnspedagogiken genomgått många 

omfattande förändringar. Förändringarna har påverkat alla serviceproducenter inom 

branschen och småbarnspedagogiken närmar sig gradvis den grundläggande utbildning-

en. År 2013 flyttades småbarnspedagogiken från social- och hälsovårdsministeriet till 

undervisnings- och kulturministeriet. Detta påverkade grunden för småbarnspedagogi-

ken i grunden och inledde den konceptuella övergången från omsorg till utbildning, 

samtidigt som man behöll den finländska småbarnspedagogikens integrerade synsätt, 

där omsorg, fostran och undervisning bildar den så kallade "educare"-modell med sär-

skild betoning på pedagogik. Vi ser pedagogiskt ledarskap som ett brett begrepp som 

inkluderar vice föreståndarens olika åtgärder som stöder genomförandet av målen i 

småbarnspedagogikens läroplan och förhåller ledarskap som en delad helhet inom små-

barnspedagogiken, där ledarskapet är ett kollektivt åtagande och en process för alla del-

tagare. Vice föreståndaren behöver kunna leda pedagogiken och läroplansarbetet, men 

samtidigt basera sitt arbete på ansvarsfördelning. Enligt läroplanen för småbarnspeda-

gogiken ansvarar lärarna för det pedagogiska ledarskapet på barngruppsnivå och som 

ledare för eget team. (Ahtiainen. 2021) 
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7.2 Kvalificerad personal behövs inom småbarnspedagogiken  

I dagvården kan personal som är utmattade eller som saknar tillräcklig kompetens or-

saka skador som är svårt att reparera senare. I artikeln Is Teacher Qualification Associ-

ated With the Quality of the Early Childhood Education and Care Environment? Un-

dersöker man sambandet mellan lärarkvalifikationer och kvaliteten på småbarnspedago-

giken. Enligt artikeln har kvaliteten av småbarnspedagogiken en stor inverkan på bar-

nets utveckling. Dålig kvalitet kan vara skadligt för barns utveckling, eftersom det kan 

leda till dåliga sociala, emotionella, pedagogiska, hälsomässiga, ekonomiska och bete-

endemässiga resultat. Resultaten i artikelns undersökning visar att lärare med högre 

utbildningsnivå har ett betydande samband med småbarnspedagogik av högre kvalitet. 

(Manning 2019) 

 

I undersökningen använde man sig av mätinstrument som mäter interaktionen mellan 

lärare och barn. Processkvaliteten bedöms i första hand genom att observera den små-

barnspedagogiska miljön, mätinstrumentet fokuserar sig på specifika aspekter av inter-

aktionen mellan lärare och barn. Ett av de mest använda verktygen för att mäta interakt-

ionen mellan lärare och barn och särskilt kvaliteten på lärarnas undervisnings nivå och 

emotionella stöd är Classroom Assessment Scoring System (CLASS). Även om dessa 

mätinstrument är validerade för att mäta specifika aspekter av interaktionen mellan lä-

rare och barn så fokuserar sig bedömningsverktyget på flera processer (t.ex. interaktion 

mellan lärare och barn, tillgång till material samt hälso- och säkerhetsfrågor). Verktyget 

uppskattas som ett av de mätverktyg som används i stor utsträckning i forskning som 

utvärderar småbarnspedagogikens kvalitet. (Manning 2019) 

 

 

I artikeln skriver man om att National Association for the Education of Young Children 

(NAEYC; 2009) har tagit ställning till de utvecklingsmässiga metoderna inom små-

barnspedagogiken. De har lyft fram några kritiska frågor gällande kvaliteten inom små-

barnspedagogiken. De nämner att det finns brister i resultaten inom läran mellan etnisk 

och kulturell majoritet samt minoritetsgrupper liksom låginkomst, -medel och högin-

https://journals-sagepub-com.ezproxy.arcada.fi:2443/doi/full/10.3102/0034654319837540#bibr72-0034654319837540
https://journals-sagepub-com.ezproxy.arcada.fi:2443/doi/full/10.3102/0034654319837540#bibr72-0034654319837540
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komsthushåll, samt brist på uppskattning av lärarkompetens och beslutsfattande som är 

avgörande för att pedagogiken kunde vara av hög kvalitet. (Manning 2019) 

 

Det finns en utbredd efterfrågan på kvalitetsförbättring inom småbarnspedagogik och 

barnomsorgen, intresset har ökar bland föräldrar, beslutsfattare, forskare och samhället. 

Artiklarnas resultat visar på att det är viktigt att bedöma kvaliteten inom småbarnspeda-

gogiken och barnomsorgen. För det första, även om det finns flera metoder för att be-

döma kvaliteten på småbarnspedagogiken och barnomsorgen, är det viktigt med ett gil-

tigt och tillförlitligt mått. För att upprätthålla en hög validitet och reliabilitet krävs inte 

bara att man fokuserar på att utveckla mätningar, utan också att man erbjuder fortlö-

pande vidareutbildning för personalen inom småbarnspedagogiken och barnomsorgen. 

Därför är det viktigt att utarbeta en långsiktig strategi för professionell utveckling som 

en del av utvärderingen. För det andra bör resultaten av kvalitetsbedömningen stödja 

lärarna bättre i utvecklingen av undervisningen och pedagogiken. Åtgärden bör inte 

bara vara enkelriktad, utan den bör vara ömsesidig i den meningen att den ger återkopp-

ling för att hjälpa småbarnspedagogiken och personalen med utvecklingen av verksam-

heten och pedagogiken. Under de senaste decennierna har flera kvalitetsmått utvecklats 

inom småbarnspedagogik internationellt, även om de flesta utvalda mått i denna över-

sikt kommer från USA (Ishimine 2014) 

 

I artikeln Impact of In-Service Professional Development Programs for Early Childhood 

Teachers on Quality Ratings and Child Outcomes: A Meta-Analysis har man haft som 

forskningsmål att utvärdera effekten av fortbildningsprogram för lärare inom småbarns-

pedagogik på standardiserade kvalitets resultat. Forskning understryker vikten av vida-

reutbildning för att stödja läraren inom småbarnspedagogiken. Flera studier visar att 

vidareutbildning har förmågan att förbättra kvaliteten inom verksamhetens områden så 

som passande aktiviteter enligt ålders utvecklingen, stöd i lärande, hur man styr verk-

samheten och närvarande personal samt en verksamhet som stöder språkliga stöd meto-

der. 

 

Vissa översikter har sammanfattat resultaten av vidareutbildningens effekter på barns 

utveckling eller kvalitetsbedömningar på ett beskrivande sätt. Inom småbarnspedagogi-

ken omfattar vidareutbildning hela spektrumet av utbildningsmöjligheter för lärare inom 
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småbarnspedagogik. Inom småbarnspedagogiken stöder vidareutbildning de profession-

ella kunskaperna, färdigheterna samt planerande av den småbarnspedagogiska verksam-

heten som syftar till att förbättra undervisningen som leder till gynnsamma resultat för 

barn.  

 

Det behövs en gemensam vision för att tolka sambanden mellan lärarutbildning, förbätt-

rad inledning i arbetet inom småbarnspedagogiken samt önskade resultat. Sammanställ-

ningen av resultaten på lärarnivå visade att vidareutbildningen hade en medelstor effekt 

på processkvaliteten. (Egert 2018) 

 

Planen av kvaliteten inom småbarnspedagogiken inkluderar strukturer och processer. 

Strukturella egenskaper är t.ex. klasstorlek, förhållandet mellan barn och lärare samt 

faktorer för sammansättning av verksamhetens utrymmen (von Suchodoletz 2020). 

 

I artikeln Impacts of a child care quality rating and improvement system on child care 

quality hade man utfört en undersökning som gick ut på ett test var barnomsorgsbyråer 

bjöd in verksamheter som bedrev licenserad småbarnspedagogik att delta i undersök-

ningens test Seeds to Success. I undersökningen deltog både kommunal samt familje-

dagvård. Två standarder valdes som viktiga prioriteringar inom småbarnspedagogiken 

för att förbättra kvaliteten, dessa två var 1) planen för småbarnspedagogik samt verk-

samhetsmiljön 2) professionell utveckling samt utbildning. Dessa var baserat på både 

nationell forskning och feedback från samhället. I båda typerna av barnomsorgsmiljöer 

visades det att planen av småbarnspedagogiken och lärmiljöns statistiska viktiga effek-

ter var på nivån p < 0,01 (på familjehem var effekten av planen och lärmiljön på ett po-

äng av 0,96 på en skala från 1 till 5; för kommunala dagvården var den 2,34). Det fanns 

vissa statistiskt signifikanta effekter på personalens utbildnings- och erfarenhetskriterier 

som påverkar bedömningen av professionell utveckling och utbildning. I fälttestet Seeds 

to Success användes ett poängsystem, där verksamheter som deltog måste uppfylla kra-

ven på betygsnivå i varje kvalitetskategori för att få ett betyg på den nivån. 

Denna utvärdering visade att inom 6 månader var QRIS kvalitetsförbättringsstöd 

(coachning och bidrag) som erbjöds som en del av fälttestet Seeds to Success visade 

effektivt förbättring den observerade kvaliteten i både familjebarnomsorgen samt den 
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kommunala barnomsorgen. Det fanns ingen inverkan på personalens utbildning och 

erfarenhets bevis (Boller 2014).  

 

7.3 Relation mellan lärare och barn 

I artikeln Measuring and improving quality in early care and education definierar man 

kvaliteten med hurdan inverkan interaktionen har mellan lärare och barn har. Teorin till 

denna grund för interaktionen fick man från anknytningsteorin mellan mor-barn-

relationen. I undersökningen hade man använt sig av TTI/CLASS mätinstrument. Mät-

instrumentet täcker inte all interaktion mellan lärare och barn eller alla delar av "kvali-

tet". Undersökningen lyfter upp resultatet att vanliga, potentiella drag i interaktioner 

mellan lärare och barn är en resurs för barn och är möjligt att mätas. I artikeln argumen-

teras framstegen för att mäta kvalitet det kräver att man inom småbarnspedagogiken 

noga tänker igenom bedömningens fokus, fördelningarna mellan reliabilitet och validi-

tet, mångfalden i inom verksamheten och personalen samt framsteg inom vetenskap och 

teknik. (Pianta 2019) 

 

Många länder fokuserar på strukturella standarder som nyckelstrategier för att förbättra 

småbarnspedagogiken. Artikeln Investigating quality indicators of early childhood 

education programs in Kosovo, Ukraine and Finland undersöker man variationen i 

struktur- och processindikatorer för kvaliteten inom småbarnspedagogiken i två östeu-

ropeiska låginkomstländer, Kosovo och Ukraina. Man har använt sig av ett mätinstru-

ment som kallas för Classroom Assessment Scoring System (CLASS) mätinstrumentet 

mäter processkvaliteten. Artikeln undersöker också Finland eftersom regeringarna i 

Kosovo och Ukraina visar ett särskilt intresse för den finländska utbildningsmodellen 

som underlag för politiska reformer. Processkvalitet påverkar barns vardagliga upple-

velser i verksamheten och hänvisas ofta för kvaliteten på interaktionen mellan lärare 

och barn. Det konceptuella ramverket lärande via interaktion beskriver tre områden av 

interaktioner som är särskilt relevanta för barns läran: emotionellt stöd, hur man organi-

serar verksamheten (organisering av rutiner och hantering av barns beteenden) samt 

stöd för att förstå instruktionerna (von Suchodoletz 2020). 
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8 Resultatdiskussion 

 

I den nordiska modellen är målet och syftet med kvalitetsbedömningen och utvärdering-

en kopplade till målen i läroplanerna, som betonar helhetstillväxt, pedagogik, välbefin-

nande, demokrati, jämlikhet och delaktighet. (Urban 2023) Resultatet visar på att delak-

tighet och inklusion är viktiga helheter inom småbarnspedagogiken. 

Den tidiga barndomen är ett viktigt skede i livet och under den tiden växer barnet som 

en del av det omgivandet samhället och den gemenskap som barnet lever i. Deltagande i 

småbarnspedagogik har blivit en betydande del i det moderna samhället. Att barnet kän-

ner sig delaktig är viktigt för barnets livskvalitet. I småbarnspedagogiken övar man på 

dessa färdigheter där den sociala och kognitiva utvecklingen sker. Meningsfulla och 

pedagogiskt uppbyggda aktiviteter inom småbarnspedagogiken påverkar barnets livs-

kvalitet. I småbarnspedagogikens vardag uppfylls växelverkan med andra barn som är 

viktigt för de sociala färdigheterna. (Mikkola & Nivalainen) 

 

Resultatet visar betydelse att det är viktigt att personalen inom småbarnspedagogiken 

kan interagera på ett mottagligt sätt samt uppbygga en god och trygg verksamhetsmiljö. 

Omfattande effekten av dessa faktorer är att skapa meningsfulla lär upplevelser som 

gynnar barns välbefinnande. Nutidens effekter i småbarnspedagogiken återspeglas i 

familjernas liv, eftersom småbarnspedagogiken gör det möjligt för föräldrarna att delta i 

det sociala livet och arbetslivet, småbarnspedagogiken gynnar hela familjens levnads-

förhållanden (Heikka 2009). Undersökningar har visat på att interaktioner mellan lärare 

och barn är en resurs för barn och är möjligt att mätas. Processkvaliteten påverkar barns 

vardagliga upplevelser i verksamheten och hänvisas ofta för kvaliteten på interaktionen 

mellan lärare och barn.  (Pianta 2019) 

 

En bra interaktion betyder ett medvetet beslut att säga eller göra något som förmedlas 

till barnet "Jag lägger märke till dig, jag är intresserad av dig och jag vill lära känna dig 

bättre." Detta ögonblick av personlig kontakt bygger på förtroende och trygghet. I en 

tillitsfull och trygg relation är ett barn mer mottaglig av att lära sig av instruktioner från 

läraren (Dombro 2011). Suchodoletz beskriver i artikeln tre områden av interaktioner 

som är särskilt relevanta för barns lärande: emotionellt stöd, hur man organiserar verk-
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samheten (organisering av rutiner och hantering av barns beteenden) samt stöd för att 

förstå instruktionerna.  

 

Resultatet visar att kvaliteten på småbarnspedagogiken är direkt kopplad till hurdan 

kvalitet personalen förverkligar, allt från viceföreståndare till pedagogerna, oavsett om 

de är utbildade eller outbildade, har erfarenhet eller mindre erfarenhet så inverkar deras 

handlingssätt på kvaliteten. Som viceföreståndare på daghem står man inför många ut-

maningar när det gäller att uppfylla professionellt ansvar för att stöda personalen så att 

pedagoger fortsätter att lära sig och utveckla sig. (Manning 2019, Ishimine 2014, Egert 

2018). Ledarskap av småbarnspedagogiken är ett tänkesätt, det betyder att man måste ta 

i beaktan alla barns individuella behov. Som föreståndare måste man ha kunskap i att 

kunna leda olika typer av människor. Ett bra ledarskap av småbarnspedagogiken styrs 

av värderingar och attityder, obligatoriska dokument och politiska beslut, behandlings-

sätten inom småbarnspedagogiken och utvärderingen. föreståndaren på daghemmen ska 

vara starkt engagerade i värderingar, leda pedagogiken samt stärka den gemensamma 

verksamhetskulturen (Rodd 2013).  

 

9 Metoddiskussion 

 

Jag har använt mig av en litteraturstudie för att öka kunskapen kring betydelsen av hur-

dan en god småbarnspedagogik är med bra kvalitet. Inklusion och exklusionskriterierna 

var tillräckligt avgränsande och jag hittade lämpligt många resultat i databaserna med 

mina sökord  

Jag har noggrant studera hurdana sökord jag bör använda för att hitta relevanta artiklar. 

Några begrepp var utmanande att tolka som t.ex  begreppet på engelska early childhood 

education är på svenska småbarnspedagogik och sedan utvärdering som är översatt till 

assesment, evaluation, analysis. Resultaten visade att det fanns forskning kring temat 

och att det var vissa mätinstrument som man använder när man mäter kvaliteten inom 

småbarnspedagogiken.  
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För att få en omfattande och mångsidig förståelse kring ämnet har jag använt mig av 

flera databaser vid datainsamlingen. Jag har använt mig av forskning från flera olika 

länder, men tagit i hänsyn att forskningarna stöder varandra. Av att få en förståelse på 

svåra ord har jag använt mig av synonymer.  

 

10 Förslag till vidare forskning 

 

Resultatet av denna litteraturstudie kan användas av de professionella inom småbarns-

pedagogiken för att få en inblick på vad som är viktigt inom småbarnspedagogiken för 

att uppnå pedagogik av hög kvalitet. Forskningar har kommit fram till olika resultat 

men det som för det mesta kom fram var lärarnas kompetens, interaktion mellan lärare 

och barn samt den nordiska modellen av kvalitet som berikade delaktighet och jämlik-

het. I fortsättningen kan det vara viktigt att koncentrera sig på att lägga fokus på lärar-

nas utbildning samt vidare utbildning när man utvärderar småbarnspedagogiken. Man 

kunde i fortsättningen utforma en strategi för personalens professionella utveckling i 

samband med när man utvärderar småbarnspedagogiken. För det andra bör resultaten av 

utvärderingen av kvaliteten stödja lärarna i utveckling av undervisningen och pedagogi-

ken. Med tanke på att lärarna inte har tillräckligt med skolning eller fått vägledning 

inom yrket kan det leda till en småbarnspedagogisk verksamhet med låg kvalitet. Med 

att skriva min litteraturstudie har jag stärkt mina egna pedagogiska färdigheter, eftersom 

bearbetningen av materialet har gett mig ny information om småbarnspedagogikens 

styrkor och utvecklingsområden. För problemområdena inom kvaliteten bör det göras 

utvecklingsåtgärder till exempel genom utbildning. Resultaten av kvalitetsbedömningen 

bör stödja lärarna bättre i utveckling av undervisning samt pedagogik. Kommunernas 

kvalitetsarbete är viktigt för barnens och familjernas skull, men också för småbarnspe-

dagogikens kompetensutveckling. 
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